- 1) **Accipe baculum pastoralis officii** ut sis in corrigendis viciis pie serviens et cum iratus fueris misericordiæ recorderis.¹⁰⁹
- 2) **Accipe baculum pastoralitatis quem præferas** catervæ tibi commissæ ad exemplum iustitiæ severitatis et correptionis.

Bár ritkán fordul elő, hogy valamelyik apátnő megáldási ordóban gyűrű átadására kerüljön sor, mégis előfordul ez a rítus a források körülbelül 10%-ában. A kísérő formula nem sajátos, a püspökével egyező, ám az apátnő tisztségére értelmezve mégis különleges jelentést kap, hiszen az ő számára a „helyi egyház”, a saját monostora lesz az a közösség, amellyel szívét el kell jegyeznie, és amelynek hitbeli gyarapodásán munkálkodnia kell:

Accipe anulum fidei scilicet signaculum quatenus sponsam Dei sanctam videlicet ecclesiám intemerata fide ornatus illibate custodias.

¹⁰⁸ Vö. PACI: *Storia delle vesti liturgiche*, i.m., p. 286.

¹⁰⁹ A formula második része („*cum iratus fueris misericordiæ recorderis*”) vö. Hab 3,2.

A főrészt keretező imádság-tömbök tulajdonképpen a megáldás kegyelmének hatékonyságot próbálják biztosítani. Egy részük az apátmegáldásból került át, egy másik részük viszont az apátnő megáldásának speciális imádságai. Némely közülük már a régi szakramentáriumokban is szerepelt, mások pedig újabb keletkezésűek. A prefáció előtt szereplő rész kéri és reméli a szertartás hatékonyságát. A nyitó blokk jellemző orációi a következők:

Concede quæsumus omnipotens Deus affectui nostro tuæ miserationis effectum et famulam tuam quam ad regimen animarum eligimus gratiæ tuæ dono proseguere ut te largiente cum ipsa tibi nostra electione placeamus. Per >

Cunctorum bonorum institutor Deus qui per Moysen famulum tuum ad gubernandas Ecclæσίας præpositos instituisti tibi supplices fundimus preces teque devotis mentibus exoramus ut hanc famulam tuam quam communis electio famularum tuarum abbatissam ovium tuarum esse constituit protectionis tuæ gratiæ munire digneris sicque regere subditas commendatasque oves concedas, ut cum illis omnibus regna cælorum adipiscatur quatenus te Domine opitulante, apostolicis jugiter fulta doctrinis centesimo cum fructu læta introeat portas paradisi atque a te Domine collaudante audire mereatur: euge serve bone et fidelis quia in pauca fuisti fidelis super multa te constituam intra in gaudium Domini tui. Quod ipse præstare digneris qui vivis et regnas Deus >

Exaudi quæsumus Domine preces humilitatis nostræ et super hanc famulam tuam N. gratiam tuæ benedictionis effunde quatenus per nostræ manus impositionem inter fideles dispensatrices inveniatur et cum subditis sibi gregibus placere tibi mereatur. Per Dominum >

Omnipotentiam tuam Domine humiliter imploramus ut super hanc famulam tuam N. quam ad sacrum ordinem assumere dignatus es benedictionis tuæ donum dignanter infundas eique gratiam consecrationis tribuas ut quod percepit te protegente illæsum custodiat. Per Dominum >

A prefációt és az inszigniák átadását követő orációk megerősíti a kegyelem kiáradásába vetett hitet, nem feledve annak kihangsúlyozását, hogy az új apátnő személyesen is felelős ennek a kegyelemnek maradandó-voltáért. Ezek a következők:

Concede quæsumus omnipotens Deus famulæ tuæ ut ostendendo et exercendo quæ recta sunt per exemplum bonorum operum animas suarum instruat subiectarum et æternæ remunerationis mercedem a te piissimo Pastore percipiat. Per Christum >

Domine Deus omnipotens qui sororem Moysi Mariam præeuntem cum ceteris mulieribus inter æquoreas undas cum tympanis et choris lætam ad littus maris venire fecisti te supplices deprecamur pro hac fideli famula tua quæ hodie super universas sibi subditas abbatissa constituitur ut ita monastica vel canonica norma tueatur cunctas famulas tuas sibi commissas quatenus ad æternam gloriam te auxiliante cum omnibus illis introeat læta ibique exsultans cum angelis canens cantica nova sequatur Agnum quocumque ierit Iesum Christum Dominum nostrum qui tecum >

Exaudi Domine preces nostras et super hanc famulam tuam spiritum tuæ benedictionis emitte ut cælesti munere ditata et tuam gratiam possit maiestatis acquirere et bene vivendi aliis exemplum prebere. Per Dominum >

Famulam tuam Domine custodia muniat pietatis ut virginitatis sanctæ propositum quod te inspirante suscepit te protegente illæsum custodiat. Per Christum >

Omnium Domine fons bonorum iustorumque provectorum munerator tribue quæsumus huic famulæ tuæ adeptam bene gerere dignitatem et a te sibi præstitam bonis operibus comprobare. Per Christum >

Külön tárgyalást érdemel a bevezető blokk, mint amely felkészíti a szertartásban részt vevőket a fent említett kegyelmekben való közreműködésre. Vonatkozik ez a felkészülés úgy a jelöltre, mint a szertartásban közreműködőkre. A bűnbánati zsoltárok és a Mindenszentek litániája, valamint a rájuk következő précesz, és a részt záró Miatyánk egyetlen füzért alkotnak, ahol megszakítás nélkül fonódnak egybe az egymás után imádkozott részek, szinte egyetlen imádságfolyamot alkotva. Ezeknek a klasszikus, a római liturgiának még számos szertartásában szereplő szövegeknek a részletes bemutatására itt most nem térünk ki, azoknál a későbbiekben, a konkrét források bemutatásánál időzünk majd el.